
Copia di Determinazione

N. 128 data 15/02/2018

Reg. SETT-GESRIS 
2018/12
Classifica IV.12.1

Oggetto: FORNITURA DI PRODOTTI DIVERSI DI 
CANCELLERIA AD USO UFFICI E DIPENDENZE 
COMUNALI - DETERMINAZIONE 
AGGIUDICAZIONE EX ART.32 COMMA 2  
D.LGS.N.50/2016 - CODICE PEG 2018: B 01 - CIG: 
Z1421AA3A7.  



IL DIRIGENTE    GESTIONE DELLE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

PREMESSO che:

 con  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.3  del  20.01.2017  è  stato  modificato  l’assetto  organizzativo 
dell’apparato amministrativo comunale;

 dall’attuale organigramma il Servizio Provveditorato ed Economato risulta incardinato nel Settore Gestione 
delle Risorse Economiche e Finanziarie;

 a  norma  dell’art.  86  -  1^comma,  del  vigente  Regolamento  di  contabilità  il  Servizio  Provveditorato 
Economato provvede, tra l’altro, all’acquisizione, conservazione e alla distribuzione di quanto occorre per  
il funzionamento ed il mantenimento degli uffici e servizi generali comunali;

RICHIAMATA integralmente la propria precedente determinazione a contrarre n.7 del 11.01.2018 con la quale, 
data la motivazione ivi esplicitata, si autorizzava il RUP allo svolgimento di  una procedura selettiva negoziata 
nella forma della Richiesta di Offerta da svolgersi sul mercato Elettronico di Consip avente ad oggetto la 
fornitura di prodotti diversi di cancelleria, per la durata di 24 (ventiquattro) mesi con decorrenza 01.01.2018, e  
comunque a  far  data  dalla  stipula  del  contratto  e  non oltre  il  31.12.2019,  approvando contestualmente  i  
documenti di gara redatti in bozza;

DATO ATTO che la procedura autorizzata procedeva come di seguito descritto:

 il  RUP  procedeva  in  data  11.01.2018  alla  pubblicazione  sul  portale  www.acquistinretepa.it,  Mercato 
elettronico di Consip, la Richiesta di Offerta n.1839904, allegando la documentazione di gara, tra cui il  
disciplinare che regolamentava i tempi e i modi della gara stessa;

 venivano invitate a presentare offerta economica, come prescritto nella determina a contrarre richiamata,  
n.5 operatori di cui gli unici 4 che avevano manifestato negli ultimi 2 anni la volontà di negoziare con 
questo Comune e un fornitore locale;

 si indicava come termine per la presentazione delle buste il giorno 25.01.2018 ore 16,00;

 alla scadenza pervenivano solamente 2 buste e che un concorrente richiedeva il soccorso istruttorio per il  
completamento della documentazione amministrativa da produrre;

 il RUP, in linea con i poteri attribuiti dall’art.6 L.241/1990 ed in ossequio alle previsioni dell’art.83 comma 
9 del Codice dei Contratti D.Lgs.n.50/2016 e del suo correttivo D.Lgs.n.56/2017, accordava un termine di  
10 giorni per il perfezionamento della documentazione, ovvero fino al 04.02.2018;

 che alla scadenza l’integrazione documentale non è avvenuta e quindi si è prodotta l’automatica esclusione 
del concorrente;

 che  si  è  proceduto  quindi  all’apertura  dell’offerta  economica  pervenuta  regolarmente,  al  suo  esame  e 
valutazione;

 che il RUP, in data 07.02.2018, ha redatto apposito verbale riepilogando nel dettaglio tutta la procedura;

RITENUTO di dover procedere all’adozione del provvedimento conseguente alla procedura svolta per assicurare a 
questo Comune l’approvvigionamento di prodotti diversi di cancelleria, alla migliore offerta seppure unica, che  
soddisfa tutti i requisiti posti nel disciplinare di gara e che anche l’offerta economica viene ritenuta congrua;

DATO ATTO che  il  RUP  in  data  05.02.2018  ha  avviato  i  controlli  dei  requisiti  di  ordine  generale  previsti  
dall’art.80 del Codice in capo all’unico concorrente ammesso alla gara;

RILEVATO  che  a  norma  dell’art.32  comma  7,  il  provvedimento  di  aggiudicazione  diventa  efficace  al 
completamento della verifica dei requisiti prescritti;

ACQUISITA pertanto l’offerta della ditta MYO S.p.A. che ammonta  a €.9.217,14 netto IVA, per la fornitura  
biennale di prodotti diversi di cancelleria;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.6  del  10.02.2018  avente  per  oggetto 
“Approvazione nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2018/2020. Schema di 
Bilancio di Previsione finanziario 2018/2020 e relativi allegati”;

DATO ATTO che con Delibera di Giunta Comunale n.127 del 04.07.2017 è stato approvato il  PEG 
2017/2018/2019 e il Piano degli Obiettivi e della Performance 2017/2018/2019;

http://www.acquistinretepa.it/


DATO ATTO che la spesa derivante dall’eventuale aggiudicazione è adeguatamente coperta dalle risorse stanziate 
sul  capitolo  0111.13.113  del  Bilancio  2017/2019  ed  in  particolare  sulle  annualità  coinvolte  dalla  durata  del  
contratto, ovvero 2018 e 2019;

DATO ATTO che:

 il  presente  atto  è  consultabile  dall’home  page  del  sito  istituzionale  del  Comune  nella  sezione  Atti 
Amministrativi,

 gli  estremi  del  presente  atto  saranno  pubblicati  sul  sito  istituzionale  del  Comune  nella  sezione 
Amministrazione Trasparente /Provvedimenti, con aggiornamenti semestrali;

VISTO il Testo unico per gli Enti locali, approvato con D.Lgs.n.267/2000 ed in particolare l’art. 107 relativamente  
alle attribuzioni dirigenziale,

DETERMINA

1. di approvare il verbale/proposta di aggiudicazione, redatto dal RUP in data 07.02.2018 e conservato 
agli atti del fascicolo di gara;

2. di aggiudicare alla Ditta MYO S.p.A. avente sede in Via Santarcangiolese n.6 a Poggio Torriana (RN) 
– P.IVA 03222970406, la fornitura biennale di prodotti diversi di cancelleria all’offerta complessiva di  
una fornitura a corpo pari a €.9.217,14 netto IVA e di cui ai singoli prezzi offerti come da formulario 
dell’offerta economica prodotto in sede di RDO n.1839904 sul Mercato Elettronico, e conservato agli 
atti di gara;

3. che,  dati  i  tempi  dello  svolgimento  della  procedura,  la  aggiudicazione  decorre  dal  01.02.2018  e 
termina il 31.12.2019;

4. che l’aggiudicazione diviene efficace  solamente al  termine della verifica  dei requisiti,  verifica  già  
avviata dal RUP in data 05.02.2018;

5. di richiedere all’aggiudicatario la cauzione definitiva nella misura prevista dalla legge;

6. di poter dare esecuzione anticipata al contratto, in via d’urgenza come previsto all’art.32 comma 8, per  
evitare la mancanza di prodotti necessari alle attività ordinarie dell’Ente;

7. di  stipulare  il  contratto  nella  forma  elettronica  prevista  dal  Mercato  Elettronico  di  Consip  e  di  
acquisirlo previo assolvimento dell’obbligo fiscale da parte dell’aggiudicatario;

8. di  impegnare  la  somma  di  €.5.650,00  al  Capitolo  0111.13.113   del  Bilancio  2018/2020,  per  le  
annualità 2018 e 2019, pari alla durata del contratto;

9. di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.  10 del Codice dei Contratti 
pubblici, è il Responsabile del Servizio Provveditorato ed Economato comunale, d.ssa. Loredana 
Pennacino.

La Responsabile del procedimento
ex. Art.4 L.241/90 
d.ssa Loredana Pennacino

Il DIRIGENTE
    ex Decreto Sindacale 3/2017

GESTIONE DELLE RISORSE ECONOMICHE E 
FINANZIARIE

dott. Antonio Rosati



C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

La presente Determina è pubblicata all’Albo Pretorio in data 15/02/2018 n°  516  del Registro di Pubblicazione.

Il Direttore del Servizio
Segreteria Generale

___________________

La presente determina è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 15/02/2018  al 01/03/2018.

Il Direttore del Servizio
Segreteria Generale

___________________

La presente copia, di n. ______ fogli, è conforme all’originale depositato agli atti in questo Ufficio.

lì_____________
Il Direttore del Servizio

Segreteria Generale
___________________


